
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Jilemnice

Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
tel.č.: 481 565 111 | e-mail: posta@mesto.jilemnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 31 Rady města Jilemnice

konaná dne 21. 2. 2024 v kanceláři starosty města od 07:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 60 minut
Přítomno: všichni členové rady města, Faistauer
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: David Hlaváč
Zapisovatel*: Petr Faistauer

*O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno elektronicky.

1. ÚVOD

1.1. Rezignace na mandát člena zastupitelstva města

Dne 5. 2. 2024 zaniknul rezignací mandát členky zastupitelstva města Petry Kalenské, zvolené za volební
stranu Jilemnice budoucnosti -  Piráti,  Zelení,  Budoucnost a nezávislí.  Dne 6. 2. 2024 vzniknul mandát 1.
náhradníkovi  této  volební  strany  Jakubovi  Varvařovskému.  Dne  13.  2.  2024  zaniknul  rezignací  mandát
člena zastupitelstva Jakuba Varvařovského. Dne 14. 2. 2024 tak vzniknul mandát členky zastupitelstva 2.
náhradnici  Sáře  Tomášové,  které  rada  města  předala  osvědčení  o  nastoupení  do  funkce
členka  Zastupitelstva  města  Jilemnice.  Na nejbližším zasedání  zastupitelstva  města  složí  Sára  Tomášová
zákonem předepsaný slib. 

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice bere na vědomí ,že po rezignacích Petry Kalenské a Jakuba Varvařovského se dnem
14.  2.  2024  stala  členkou  Zastupitelstva  města  Jilemnice  2.  náhradnice  volební  strany  Jilemnice
budoucnosti - Piráti, Zelení, Budoucnost a nezávislí Sára Tomášová.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/31RM/24 bylo schváleno.

1.2. Příprava lokality Buben

Na základě pověření radou města komise rozvoje doporučuje postupovat v přípravě pozemků v lokalitě Buben
podle  předloženého návrhu ve  spolupráci  se  společností  Deloitte  a  řešit  dané území  formou společného
podniku.

 

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice doporučuje zastupitelstvu města řešit dané území formou společného podniku.   



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/31RM/24 bylo schváleno.

2. FINANCE

2.1. Rozpočet města Jilemnice na rok 2024

Dle schválené směrnice o rozpočtových pravidlech města Jilemnice je radě města předkládán k projednání
návrh rozpočtu města Jilemnice na rok 2024. 

 Návrh rozpočtu obsahuje:

Přehled hospodaření roku 2023 s vyčíslením přebytku ve výši 47.380 tis. Kč.  
Návrh sdílených a výlučných daní ve výši 114.000 tis. Kč, což je 98,4 % skutečnosti r. 2023.
Aktualizované víceleté projekty.
Projednané rozpočty všech příspěvkových organizací.
Projednané kapitálové výdaje v celkové výši 92.782 tis. Kč.
Rozpočtovou účelovou neinvestiční rezervu na výdaje spojené s kybernetickou bezpečností ve výši 270
tis. Kč.
Rozpočtovou neinvestiční rezervu ve výši 2.230 tis. Kč (zapojení nových projektů do rozpočtu).
Financování tvoří přebytek hospodaření z minulých let ve výši 73.614 tis. Kč a přijetí úvěru ve výši 5.000
tis. Kč. V této části rozpočtu je také rozpočtována dlouhodobá splátka projektu EPC ve výši 2.365 tis. Kč.
V kapitálových výdajích je  počítáno s  příplatkem mimo základní  kapitál  pro SC Jilemnice,  s.  r.  o.
na zahájení výstavby městského koupaliště.

Celkové  příjmy na  rok  2024 jsou navrhovány v  částce  232.110 tis.  Kč,  celkové  výdaje  ve  výši  308.359
tis. Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji ve výši 76.249 tis. Kč je vyrovnán financováním. V rámci financování je
zapojen přebytek hospodaření z minulých let  ve výši 73.614 tis. Kč, přijetí úvěru ve výši 5.000 tis. Kč a bude
uhrazena splátka dlouhodobého závazku z projektu EPC ve výši 2.365 tis. Kč.

 

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje návrh rozpočtu města Jilemnice na rok 2024 a doporučuje jej ke schválení
zastupitelstvu města.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/31RM/24 bylo schváleno.

2.2. Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/220/2024

Město Jilemnice požádalo o účelovou dotaci z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 98.000 Kč v oblasti kultury,
památkové péče a cestovního ruchu na projekt s názvem „Plán ochrany památkové zóny Jilemnice“. K uzavření
smlouvy je zapotřebí její schválení radou města.

Návrh usnesení:
Rada města  Jilemnice schvaluje  smlouvu o  poskytnutí  účelové dotace z  rozpočtu Libereckého kraje
č. OLP/220/2024 na projekt s názvem „Plán ochrany památkové zóny Jilemnice“.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/31RM/24 bylo schváleno.

3. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

3.1. Veřejné osvětlení – ulice Na Drahách, Na Žuliánce, Jilemnice – II. etapa

Na základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, dospěla hodnotící komise k závěru, že
účastník  Jiří  Kappl,  Hradec  Králové,  Mandysova  1302/14,  splnil  jak  podmínky  způsobilosti  a  kvalifikace
zadávacího řízení, tak i veškeré další podmínky účasti stanovené zadavatelem.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje vítěze veřejné zakázky č. 05/VZ/2023 s názvem „Veřejné osvětlení – ulice
Na Drahách, Na Žuliánce, Jilemnice – II. etapa“ – Jiří Kappl, Hradec Králové, Mandysova 1302/14.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/31RM/24 bylo schváleno.

3.2. Základní škola Jana Harracha, Jilemnice - oprava stropu

Jedná  se  o  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  na  stavební  práce,  vyhlášenou  formou  otevřené  výzvy
(zveřejněnou na profilu zadavatele) bez oslovení určitého počtu možných dodavatelů, zadávanou mimo režim
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje vypsání veřejné zakázky č. 02/VZ/2024 s názvem „Základní škola Jana
Harracha, Jilemnice - oprava stropu“ – výzvu k podání nabídky, seznam členů komise – návrh, návrh
smlouvy o dílo.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/31RM/24 bylo schváleno.

4. OSTATNÍ

4.1. Úprava platů ředitelů příspěvkových organizací

Radě města je po předchozím předjednání předkládán návrh úprav platů ředitelů příspěvkových organizací.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje úpravu platů ředitelů příspěvkových organizací dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/31RM/24 bylo schváleno.

4.2. Žádost o souhlas se zřízením sídla společenství obcí

Jilemnicko -  svazek obcí plánuje v letošním roce rozdělení své činnosti  mezi dvě samostatné organizace.
Důvodem  je  oddělení  široké  škály  činností  dobrovolného  svazku  od  náročného  tématu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

odpadového hospodářství a především novela zákona o obcích, který umožňuje transformaci dobrovolných
svazků na tzv. společenství obcí. Vzhledem k tomu, že nová forma společenství obcí umožní do budoucna
zajišťovat činnosti v samostatné i přenesené působnosti malým obcím, využije i Jilemnicko při svém dělení této
nové formy. Stávající dobrovolný svazek má již své sídlo na adrese radnice a z toho důvodu i nově vznikající
Jilemnicko - společenství obcí žádá, aby mohlo mít sídlo na Masarykově náměstí 82.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice souhlasí se sídlem Jilemnicko - společenství obcí na adrese: Jilemnice, Masarykovo
náměstí 82.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/31RM/24 bylo schváleno.

4.3. Příprava stěhování knihovny

Další rozvoj MěKJH je limitován především významně nevyhovujícím stavem současných prostor (Komenského
č. p. 1), kde velkým rizikem je také poškození citlivého knihovního fondu. Knihovna se snaží o co nejširší
portfolio pořádaných akcí a instituce na půjčování knih se přetváří na komunitní centrum kolem knih. Akce
ale musí z kapacitních důvodů a z důvodů nevlídného prostředí knihovny pořádat v náhradních prostorách.
Kvůli absenci dětského koutku a teplého a čistého zázemí přichází knihovna rovněž o řadu dětských čtenářů a
návštěvníků.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice ukládá pracovní skupině přípravu zadání pro dodavatele architektonického návrhu
k přizpůsobení prostor současné tržnice řemesel pro MěKJH jako doplnění funkce knihovny na komunitní
centrum otevřené pro všechny.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/31RM/24 bylo schváleno.

Starosta: David Hlaváč   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 21. 2. 2024


